cardinalis vel ejus qui requisierit pro e o . — E t ut om

nia ista fideliter observem, dedi comiti Covenarum 

lilium meum Jordanum obsidem custodiendum do

mino regi et domino cardinali. — Testes qui inter-

fuerunt : dominus M. archidiaconus de Saves, et 

G. et A . monachi de Fulliens, et P. presbyter de 

Ynstda et multi alii. — In cujus rei testimonium et 

munimen, présentes litteras sigillo domini comitis 

Convenarum et sigillo dompni H. abbatis Fulliensis 

fecimus roborari. — Auctum est anno gratie M" cc° 

xx° vi°, vi. kalendas octobris, in ecclesia Beati Mar

tini de Insula. 

S c e l l é , e n e i r e b l a n c h e , d e d e u x sceaux p e n d a n t s sur d o u b l e 

q u e u e : sceau d e B e r n a r d , c o m t e d e C o m m i n g e s , d é c r i t d a n s l ' i n 

v e n t a i r e sous le n ° 5 9 4 ( s e c o n d s c e a u ) . Sceau d ' H o g e r I I , a b b é d e 

F e u i l l a n s , d é c r i t sous l e n » 8 7 1 2 . — V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i te 

d u n » 1 7 9 6 . 

1801 Avignon. 1226. Septembre. 

Litterœ Ludovici régis defortericia in villa S.Andreœ 
construenda et de c. t.. libris annualibus in recom-
pensationem monasterio S. Andreœ eoncedendis. 

( J . 4 2 4 . — O b l i g a t i o n s , I I I , n ° 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ludovicus, Dei gratia Francie rex. — Noverint 

universi, présentes pariter et futuri, quod, cum di-

lecti nostri in Xjtisto Bremondus abbas et conventus 

monasterii Sancti Andrée, pro negotio fidei Xpis-

tiane et pro deffensione terre, et ob amorem quem 

ad nos et ad regnum nostrum habere noscuntur, 

donaverint et concesserint in perpetuum nobis et 

heredibus nostris de carne nostra, cuicumque vo -

luerimus, ut nos possimus in villa Sancti Andrée 

rnuros reparare, et, pro voluntate nostra, fortericiam 

construere et ponere munitionem nostram et depo-

nere, quoeienscumque nobis placuerit, tanquam in 

nostra propria fortericia, et concesserint insuper 

nobis et heredibus nostris supradictis medietatem 

justicie totius jiredicte ville in omnibus, salvis sibi 

possessionibus et redditibus et omnibus aliis juribus 

suis ; et cum homines ijisius ville teneantur nobis et 

heredibus nostris fidelitatem facere et jurare quod 

juvabunt et conservabunt munitionem nostram et 

gentes nostras contra omnes homines, bona fide, 

salva tamen abbati et conventui supradictis et eo

rum successoribus fidelitate pristina quam facere 

consueverant eisdem, nos, bonam voluntatem ipso